
 
 

UCHWAŁA NR III/11/2018 

RADY GMINY GUBIN 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Gubin „Posiłek dla dzieci w szkołach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się na rok 2019-2023 Program Osłonowy Gminy Gubin „Posiłek dla dzieci w szkołach”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/210/2014 Rady Gminy Gubin z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Gubin „Posiłek dla dzieci w szkołach”. 

 

Przewodniczący Rady 
 

 

Waldemar Gromek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 11 stycznia 2019 r.

Poz. 153



Załącznik 
do uchwały Nr III/11/2018 

Rady Gminy Gubin 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 
 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY GUBIN „POSIŁEK DLA DZIECI W SZKOŁACH”  

NA LATA 2019-2023 

Podstawa realizacji Programu Osłonowego Gminy Gubin „Posiłek dla dzieci w szkołach”, zwanego dalej 

„Programem” jest art. 17, ust. 2, pkt. 4 oraz art. 110, ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą o pomocy społecznej” w związku 

z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy 
o pomocy społecznej zadaniem własnym Gminy jest podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy, w tym tworzenie i realizację programów osłonowych. 

Programy osłonowe mają na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych. Program będzie 
realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem dzieci z terenu gminy Gubin uczące się 

w przedszkolach, szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. 

I.   CELE  PROGRAMU 

Strategicznym celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Jej celem jest umożliwienie osobom i  rodzinom 

przezwyciężanie  trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wkracza więc w sytuacje osób i rodzin wtedy, gdy nie są 
one w stanie pokonać trudności życiowych własnym działaniem. 

Mając powyższe na względzie, niniejszy Program rozszerzy działania Ośrodka Pomocy Społecznej 

w zakresie realizacji zadań obowiązkowych gminy, a w szczególności art. 48b ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej. Przepis ten stanowi, iż pomoc doraźna albo okresowa w postaci jednego gorącego posiłku dziennie 

przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole, może być realizowana w formie zakupu posiłku. 

Realizacja Programu rozszerzy ilość dzieci korzystających z dożywiania w szkole. 

Celem programu jest: 

1) długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez ograniczenie zjawiska 
niedożywienia, 

2) upowszechnienie zdrowego stylu żywienia, 

3) poprawa poziomu życia rodzin o niskich dochodach i znajdujących się w trudnej sytuacji. 

II. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCYCH REALIZACJĘ PROGRAMU 

Z terenu  Gminy Gubin w 2018 r.  z dożywiania w szkołach korzystało 170 dzieci. Uczęszczają one do 
11 szkół położonych na terenie administracyjnym Gminy Gubin i poza nią. Tak więc w dziedzinie dożywienia, 

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Gubin  w Gubinie, współpracuje z 11 szkołami. 

Dzieci spędzają przeciętnie 5 – 6 godzin poza domem, a doliczając do tego dojazdy, czas ten znacznie się 
wydłuża. Pochodzące z rodzin ubogich, dotkniętych bezrobociem, niepełnosprawnością, bezradnością 

w sprawach opiekuńczo – wychowawczych lub innymi dysfunkcjami, często wychodzą do szkoły bez 

śniadania. 

W tym stanie rzeczy staje się jak najbardziej zasadne przyjęcie Programu osłonowego „Posiłek dla dzieci 

w szkołach” aby większą ilość dzieci objąć pomocą w formie jednego gorącego posiłku. Realizacja niniejszego 

programu pozwoli na zminimalizowanie zjawiska niedożywienia dzieci na terenie Gminy Gubin. 

III. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Koordynatorem programu będzie Wójt Gminy Gubin we współpracy z Kierownikiem  Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Gubin w Gubinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 153



Podmiotami realizującymi program będą: 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Gubin w Gubinie, 

2) Placówki oświatowe, do których uczęszczają dzieci z terenu Gminy Gubin. 

Dla zadań podmiotów realizujących program należy: 

a) Dyrektorzy placówek oświatowych do których uczęszczają dzieci z terenu gminy Gubin: 

- przekazują do Ośrodka informacje o liczbie dzieci chcących skorzystać z pomocy w formie posiłku, 

b) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Gubin 

- akceptuje listy dzieci objętych pomocą w formie  posiłków sporządzonych przez pracowników 
socjalnych na wniosek dyrektorów szkół i przedszkoli, 

- dokonuje miesięcznych rozliczeń z podmiotami dostarczającymi posiłki do szkół i przedszkoli, 

- monitoruje realizacje programu i przekazuje stosowne sprawozdania, 

- zawiera umowy z podmiotami uprawnionymi do codziennej dostawy posiłków do szkół. 

IV. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

Realizacja programu następować będzie równocześnie z realizacją przez  Ośrodek Pomocy Społecznej 

Gminy Gubin w Gubinie  innych zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej w tym między innymi 

programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”. 

V. 1.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program będzie finansowany ze środków budżetu państwa i środków budżetu Gminy Gubin. 

V. 2.   ZASADY UDZIELANIA POMOCY W RAMACH PROGRAMU 

1. Pomoc w ramach Programu przyznawana jest w szczególnie uzasadnionych przypadkach – będzie 

udzielana, gdy uczeń albo dziecko korzystające z zajęć w przedszkolu lub szkole wyrazi chęć zjedzenia 
posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Gubin 

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

2. Pomoc, o której mowa w pkt 1, nie wymaga ustalania sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej w sprawie. 

3. Na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół i przedszkoli o liczbie dzieci potrzebujących 
pomocy w formie posiłku, Ośrodek sporządza listę dzieci objętych tą formą pomocy. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy zgodnie z ust. 1, nie może przekroczyć 20% liczby 

uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 153


		2019-01-11T14:16:49+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




